
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de junho de 2024 • Edição 2806 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO- ELETRÔNICA 

Dispensa de Licitação nº 12/2024 

Processo Administrativo nº 41/2024 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na Dis-

pensa de Licitação nº 12/2024 do processo de compra nº 41/2024 referente 

à AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA PARA A CÂ-

MARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, sob o critério 

menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: sagram-se vencedor(as) 

a(s) empresa(s) CONSTRUMAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA  – CNPJ 54.968.146/0001-54  para o(s) item(s) requerido(s) – ITEM 

1 total de R$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais) e ITEM 3 

total de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais ) somando R$ 5.580,00 

(cinco mil quinhentos e oitenta reais) e CHÃO DE GIZ – CNPJ 

29.071.796/0001-55 – ITEM 2 total R$ 1.799,99 (um mil setecentos e no-

venta e nove reais e noventa e nove centavos). 

 

Primavera do leste, 24 de junho de 2024. 

 

Simone Fajardo Marafon 

Agente de Contratação 

Port. 085/2024 

 

*Original assinado no processo 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

FISCAL DE CONTRATOS 

NOTIFICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 23/2024. 

 

Ao Senhor representante legal da empresa 49.109.846 EDDER CEZAR 

GALVAO DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, regularmente 
inscrita no CNPJ sob n° 49.109.864/0001-35, estabelecida na Rua Londrina 
nº 912, Centro, CEP 78.850-000, em Primavera do Leste – MT, doravante 
denominada CONTRATADA, nesse ato representada por seu proprietário, 
o Sr. Edder Cézar Galvão de Souza (proprietário), tendo em vista o que 
consta no Processo Administrativo nº 12/2024 e, em observância às dis-
posições da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolvem celebrar o pre-
sente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 005/2024, 
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica especializada para AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS DE SOM PARA O ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, para atender as necessidades da casa 
de leis de Primavera do Leste - MT, tendo a pessoa jurídica a ser contratada 
a inteira responsabilidade em fornecer todos os equipamentos necessário de 
som bem como todo pessoal especializado para o controle e a execução do 
serviço. 
 
DO ATO: Trata-se de NOTIFICAÇÃO enviada à licitante acima qualifi-
cada, a fim de que exerça seu direito de ampla defesa conforme exposto no 
§1º art. 142 da Lei 14.133/21. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
Primavera do Leste - MT, 24 de junho de 2024. 
 

JEFERSON SCHERER SOLIMAN 

FISCAL DE CONTRATO 
PORTARIA Nº 121/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024 

PROCESSO Nº 44/2024 

 

RECONHEÇO a contratação por meio de Inexigibilidade de Licitação, 

considerando, a orientação disposta no Parecer Jurídico nº 100/2024/PJCM, 

nos termos do Artigo 74, Inciso III, Letra “f” da Lei Federal nº 14.133 de 

2021. 

 

OBJETO: Curso de capacitação sob o tem: “Eleições 2024, calendário elei-

toral e gestão de município” destinado a 01 (um) parlamentar entre os dias 

09 a 13 de julho de 2024 na cidade de Fortaleza - CE. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO este processo de Inexigibilidade de Licitação, para contra-

tação da Empresa: CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO - ME, portadora 

do CNPJ nº 39.451.628/0001-49, pelo valor total de R$ 990,00 (Novecentos 

e noventa reais), tendo o presente constante dos autos. 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste – MT, 24 de junho de 2024. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: Nº 47/2024 

Processo Administrativo: Nº 44/2024 

Inexigibilidade: Nº 015/2024 

Objeto:  Empresa especializada para serviço de capacitação sobre: "Elei-

ções 2024 calendário eleitoral e gestão de município”. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83 

Contratado: CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO - ME. 

CNPJ: 39.451.628/0001-49. 

Valor: R$ 990,00 (Novecentos e noventa reais) 

Data: 24/06/2024. 

Período Vigência: De 24/06/2024 a 24/09/2024. 

 

Primavera do Leste, 24 de junho de 2024 

 

Publique-se. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 


